衡建协[2015]第12号

关于举办 “《混凝土结构工程施工质量验收规范》及《湖南省建筑工程施工质量标准化示范工程（工地）创建实施办法》宣贯学习研讨班”的通知
各有关单位：

为了准确理解并全面掌握混凝土结构工程质量控制、质量验收和质量常见问题防治、质量标准化技术，进一步加强全市建筑工程施工过程质量管理，提高工程施工质量标准化水平，减少建筑工程质量常见问题，规范我市建筑工程施工质量标准化示范工程（工地）创建工作，我局决定组织举办“《混凝土结构工程施工质量验收规范》GB50204-2015及《湖南省建筑工程施工质量标准化示范工程（工地）创建实施办法》宣贯学习研讨班”。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

衡阳市住房和城乡建设局负责本次质量监督人员、建设工程质量管理等人员学习研讨班的管理工作。具体委托衡阳市城乡建设协会负责实施。
二、参加人员
1.全市（含县、市、区）质量监督机构的质量监督人员。

2.本市（含县、市、区）施工企业技术负责人、建造师（含一级、二级）、在建项目技术负责人；外地施工企业在衡施工项目部建造师、技术负责人。

3.本市（含县、市、区）监理企业技术负责人、全国注册监理工程师、湖南省监理工程师；外地入衡监理企业在衡监理项目总监；依法未委托监理单位的在建项目建设单位项目负责人。
4.在衡检测机构技术负责人、质量负责人。

三、学习研讨内容

1、解读新颁布实施的国家标准《混凝土结构工程施工质量验收规范》GB50204-2015条款；
2、混凝土结构工程施工质量验收常用表格资料的规范填写；
3、解读建筑工程施工质量标准化示范工程（工地）创建相关文件及《建筑工程施工质量评价标准》（GB/T50375-2006）；
4.研讨、分析工程实践中钢筋混凝土结构工程常见质量问题及预防、解决办法。
四、学习研讨方式
以专题讲座、案例分析和经验交流相结合的方式进行。

5、 时间和地点
1.时间：预计分三期组织学习，每期1天。具体时间根据报名情况统一安排，于开班前三天发放会务通知（详情见衡阳市城乡建设协会官网http://www.hyjx.org.cn/），详告日程安排等有关事项。
2.地点：衡阳市广播电视大学（衡祁路98号）。
六、会务费用与报名方式
1. 收费按200元/人[含会务费、场地租赁费、专家费、资料费（实收）]，报名时面交。
2.报名时间：从12月3日起至12月14日结束。请各单位积极组织人员参加学习，在12月14日前派代表为本单位参加学习会务人员报名，报名时应填写好报名表（详见附件）。
3.报名地点：市住建局北院一楼110室（船山路28号建设大厦），报名咨询电话： 8877985。
附件：研讨班报名表
衡阳市城乡建设协会
2015年12月1日

附件：

《混凝土结构工程施工质量验收规范》GB50204-2015及《湖南省建筑工程施工质量标准化示范工程（工地）创建实施
办法》宣贯研讨班报名表
报名单位：                      联系人电话：
	姓名
	职务
	职称或执业证
	在建项目及工作岗位
	联系电话